



هامش رهبر انقلاب بر نامه انتقادی رئیس جمهور از هزینه تراشی مجلس

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به هزینه تراشی و تحمیل ناترازی ۲۰ هزار همتی مجلس به دولت در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: مقام معظم رهبری در پی ابراز نگرانی دولت، صریحاً فرمودند تکلیف رابطه قوه مقننه و مجریه در رسیدگی به لویح دولت را اصل ۷۵ قانون اساسی روشن کرده و تصرفات مجلس در لویح دولت نباید شاکله آنها را برهم بزند. منظور ادامه داد: وقتی بار مالی احکامی را که مجلس تغییر داده یا اضافه کرده بود، محاسبه کردیم، به رقمی در حدود ۱۵ هزار هزار میلیارد تومان (همت) رسیدیم. از طرف دیگر مشاهده کردیم که احکامی که در لایحه دولت آمده و ناظر به درآمد بودند و از سوی مجلس حذف شده بود به حدود ۵۰۰۰ همت رسیده است. وی افزود: در مجموع با ۲۰ هزار همت کسری بودجه‌ای مواجه بودیم؛ ما این موضوع را مکتوب کردیم و در اختیار رهبری قرار دادیم و ابراز نگرانی کردیم. منظور ادامه داد: رهبری تدبیری فرمودند و روی نامه دولت دستوری دادند که رویکرد رسیدگی به برنامه‌ها و لویح بویژه برنامه و بودجه را تحت تأثیر قرار داد. رهبری صریحاً فرمودند که تکلیف رابطه قوه مقننه و مجریه را در رسیدگی به لویح دولت، قانون اساسی (اصل ۷۵) روشن کرده است و تصرفات مجلس در لویح دولت نباید شاکله لویح دولت را برهم بزند؛ این به آن معناست که وقتی دولت لایحه‌ای می‌دهد باید لایحه تصویب شود نه آنکه تغییرات مجلس آنقدر زیاد شود که لایحه به طرح نمایندگان تبدیل شود. وی ادامه داد: براساس این تدبیر رهبری توانستیم در بسیاری از موارد با نمایندگان مجلس به جمع‌بندی برسیم و رئیس مجلس نیز انصافاً در بسیاری از موارد همراهی کردند و به بسیاری از پیشنهادات نمایندگان به دلیل اصل هفتاد و پنج بودن، اجازه طرح ندادند. با وجود این مواردی هست که به جهت اصرار نمایندگان مجلس به تصویب رسیده است که ما موارد را به صورت مکتوب به شورای نگهبان داده‌ایم و نظر خود را گفته‌ایم و اعلام کرده‌ایم که بار مالی دارند. منظور تأکید کرد: در فرایند رسیدگی به لویح برنامه با تدبیری که رهبری دادند، مسیر جدیدی باز شده که در گذشته وجود نداشته است.



عکس: ایرنا

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

لایحه دولت بنای سختگیری مالیاتی ندارد

دولت بنا ندارد به هیچ عنوان سختگیری نسبت به کسبه و حقوق بگیران داشته باشد، زیرا قوانین مالیاتی ما تغییر نکرده و بر اساس قانون، مالیات وصول می‌شود



سختگوی دولت: با دستور رئیس جمهور معافیت مالیاتی حقوق کارگران و کارمندان ۱۲ میلیون تومان شد

سخنگوی دولت گفت: براساس دستور رئیس جمهور تمامی مشاغلی که تا سقف ۱۲ میلیون تومان در ماه دریافتی داشته باشند، کاملاً معاف از مالیات هستند. علی بهادری جهری روز سه‌شنبه هفتم آذر از بهره‌برداری از ایستگاه متروی پرند خبر داد و گفت: این طرح که نخستین گام‌های آن ۱۸ سال پیش برداشته شده بود در دولت سیزدهم تکمیل و تست گرم آن انجام شده تا به نیم میلیون جمعیت ساکن پرند برای سهولت در رفت‌وآمد، کمک کند. وی این افتتاح را گام و قطعه‌ای دیگر در نهضت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام خدماتی و بیمارستانی دولت سیزدهم دانست که دولت مردمی آن را آغاز کرده است. سخنگوی دولت همچنین از تحقق و عملیاتی شدن دستور رئیس جمهور مبنی بر لایروبی خلیج گرگان و کانال آشوراده خبر و توضیح داد: طبق دستور آیت‌الله رئیسی در سفر سال گذشته به گرگان این خلیج که ۹ کیلومتر طول و عرض ۷۰۰ تا ۴۰۰ متری دارد، لایروبی و مسیر انتقال آب خزر به گرگان تسهیل و آتیکیری اولیه انجام شد تا مشکلات زمست‌محیطی آن برطرف شود. بهره‌برداری از آن که در سفر آتری رئیس جمهور انجام می‌شود و موجب خواهد شد که این منطقه زیستی به چرخه عالی و طبیعی نزدیک شود.

فاز دوم فرودگاه امام (ع) با ظرفیت جابه‌جایی ۳۵ میلیون مسافر افتتاح می‌شود

بهادری جهری خبر خوش دیگر را آغاز عملیات فاز ۲ فرودگاه امام (ع) اعلام و در توضیح جزئیات آن گفت: فاز دوم فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ع) با مشارکت طرف ایرانی و چینی در طی ۵ سال و با سرمایه‌گذاری حدود دو و نیم میلیارد یورویی ساخته می‌شود که رابزینی‌های ساخت این فرودگاه با همکاری طرف چینی، در سفر رئیس جمهور و معاون اول انجام شد. وی افزود: فاز نخست این فرودگاه قادر به جابه‌جایی ۱۰ تا ۱۱ و در نهایت ۱۵ میلیون نفر مسافر بود ولی فاز دوم به تنهایی ۳۵ میلیون نفر جابه‌جا خواهد شد و بسیار هم پیشرفته و مطابق با استانداردهای روز جهان ساخته خواهد شد.

۲۹ میلیون ایرانی از پنجره ملی خدمات هوشمند استفاده می‌کنند

سخنگوی دولت در توضیح اقدامات انجام شده در حوزه پنجره خدمات هوشمند گفت: تا سال ۱۴۰۰ تنها ۱۰ دستگاه به پنجره هوشمند متصل بود که این تعداد اکنون به ۱۳۳ دستگاه رسیده یعنی اکثریت قریب به اتفاق دستگاه‌ها به این پنجره متصل شده‌اند و نیمی از خدمات و ۶۳ درصد مجوزها هم از این طریق انجام و صادر می‌شود.

بهادری جهری افزود: تاکنون یکپنجر ۳۰۰ مجوز و ۲ هزار و ۲۱ خدمت از این طریق به مردم ارائه شده و بیش از ۲۹ میلیون ایرانی از این خدمات استفاده می‌کنند. وی افزود: دستگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات از ۱۰ دستگاه به ۱۳۳ دستگاه افزایش یافته است و ۹۸ درصد خدمات دولت هوشمند نیز افزایش یافته است، وزیر ارتباطات به‌صورت ماهانه گزارش این اقدامات را در جلسات هیأت دولت اعلام می‌کند که امیدوارم با همکاری دستگاه‌های خارج از دولت، ارائه این خدمات سرعت گیرد.

سخنگوی دولت درباره سفرهای منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای رئیس جمهور و دستاوردهای آن توضیح داد: توسعه روابط منطقه‌ای و همسایگی دستاوردهای متعددی، در جنبه‌های امنیتی، اقتصادی، زیرساختی داشته است.

توافق بر عبور خط ترانزیت از ایران و فعال شدن مجدد سوآپ گازی دو دستاورد مهم اجلاس اکو

جهری گفت: در سفرهای اخیر آیت‌الله رئیسی به ازبکستان و تاجیکستان یکی از دستاوردها تأکید کشورهای حاضر در نشست مینی بر عبور خط ترانزیتی و تجاری از ایران بود که نشانگر نوعی وقای حداکثری در این زمینه و تأکید بر این نکته مهم بود که مسیرهای تجاری عبوری از ایران هم اقتصادی‌تر و هم بهتر است. وی تصریح کرد: این اقدام به بازگشت جمهوری اسلامی به جایگاه ترانزیتی مؤثر کمک خواهد کرد تا از موقعیت جغرافیایی خود حداکثر استفاده را داشته باشد. در اجلاس اکو که اجلاس اقتصادی بود موضوع غزه اولویت پیدا کرد و بیانیه‌ای در این موضوع به واسطه تلاش‌های ایران صادر شد. بهادری جهری دستاورد دیگر را فعال شدن مجدد سوآپ گازی اعلام کرد و گفت: با این اتفاق هم درآمدهای مالی برای کشور ایجاد شد و هم امکان ایجاد تراز در نیازهای گازی در شمال کشور فراهم شد که پیش از این با عدم ارتباط با این کشورها از دست رفته بود.

سفرهای خارجی رئیس جمهور منجر به رکوردشکنی در تجارت خارجی شد

سخنگوی دولت امکان اعزام رابزین‌های بازرگانی، برگزاری نمایشگاه اختصاصی و امضای موافقتنامه‌های تجاری و ترجیحی که به تسهیل تجارت کمک می‌کند را از مهم‌ترین دستاوردهای سفرها دانست و گفت: سفرهای اخیر رئیس جمهور زیرساخت‌ها و فرایندها برای تحقق نیازهای کشور را فراهم کرد. این سفر به رکوردشکنی در تجارت خارجی منجر و به رقم ۱۱۲ میلیارد دلاری رسید. سخنگوی دولت درباره سفرهای منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای رئیس جمهور و دستاوردهای آن توضیح داد: توسعه روابط منطقه‌ای و همسایگی دستاوردهای متعددی، در جنبه‌های امنیتی، اقتصادی، زیرساختی داشته است.

افزایش سن بازنشستگی شامل افرادی که در شرف بازنشستگی هستند، نمی‌شود

سخنگوی دولت درباره افزایش سن بازنشستگی هم گفت: این افزایش شامل بازنشستگان موجود و کسانی که در شرف بازنشستگی هستند، نمی‌شود. بهادری جهری افزود: همچنین یادآوری این نکته مهم لازم است که رابطه کارکنان دولت با دولت براساس قانون است نه صرفاً قراردادی که حدود و زوایا و اجزای آن را قانونگذار معرفی می‌کند. وی تصریح کرد: همیشه این قانونگذار است که ضوابط روابط کارکنان دولت را با دولت براساس عموم مردم و دولت روشن می‌کند تا به‌صورت توامان، قابلیت تأمین و تضمین داشته باشد، یعنی هم مردم و شهروندان و هم حاکمیت و کارکنان منافع و مصالح خود را داشته باشند. سخنگوی دولت بیان داشت: در همه کشورهای جهان، با توجه به پیری و جوانی جمعیت، قوانین مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی به‌روزرسانی، باآزایی و باز طراحی می‌شود و این موضوع درباره ایران هم صادق است و اصلاحات ناظر به این صندوق‌ها محدود به حکم نیست و هم‌زمان هم امکان پرداخت مطمئن و پایدار و متوازن که هدف اصلی اصلاحات است، فراهم شود.

تملکی که بخش بزرگی از آنها به مرحله پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ تا ۶۰ درصد رسیده به بهره‌برداری برسد و مردم شیرینی این طرح‌ها را که بیش از دو تا سه دهه از شروع آنها گذشته احساس کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بررسی‌های ما نشان می‌دهد که بسیاری از این طرح‌ها و پروژه‌ها این قابلیت را دارند که تا پایان امسال یا نیمه سال آینده به اتمام برسند که شامل ۹۸۰ پروژه است و در تمام استان‌ها توزیع یکنواختی دارد.

وی اضافه کرد: منابعی که برای تکمیل پروژه‌های ناتمام با پیشرفت فیزیکی ۵۰ تا ۶۰ درصد لازم است حدود ۲۵۰ همت است، بنابراین دولت از رهبر درخواست کرد از سهم ۴۲ درصد صادرات نفت امسال به صندوق توسعه ملی داده شده است ۲۰ واحد درصد برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام اختصاص یابد؛ رهبر معظم انقلاب نیز با درخواست دولت موافقت کردند.

منظور اظهار داشت: پیش‌بینی ما این است که تا هشت ماهه امسال سه میلیارد دلار منابعی است که از این محل در دسترس دولت قرار می‌گیرد و در چهار ماه پایانی سال نیز متناسب با این میزان منبع ارزشمندی است برای تکمیل طرح‌های تملک خواهد بود و تحولی در پایان دادن به طرح‌ها خواهیم داشت

امسال و سال آینده تقویم بهره‌برداری پروژه‌ها را برای استان‌ها آماده کردیم و بتدریج در سفرهای استانی و خارج از آن شاهد افتتاح طرح‌های زیادی خواهیم بود.

وی تصریح کرد: رشد ما در لایحه بودجه که کارشناسان و منتقدان ایراد می‌گیرند که ۱۸.۲ درصد است و حقوق و دستمزد کارکنان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد است. اگر می‌خواهیم گشاده‌دستی کنیم باید ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش می‌دادیم و محبوبیت ایجاد می‌شد، اما دولت به دنبال محبوبیت کاذب نیست.

وی درباره یکسان‌سازی نرخ ارز نیز توضیح داد: رویکرد برنامه هفتم این است که کارشناسان و منتقدان ایراد می‌گیرند که ۱۸.۲ درصد است و حقوق و دستمزد کارکنان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد است. اگر می‌خواهیم گشاده‌دستی کنیم باید ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش می‌دادیم و محبوبیت ایجاد می‌شد، اما دولت به دنبال محبوبیت کاذب نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی نسبت به سایر درآمدهای دولت، و طرح این سؤال که آیا دولت سال آینده بنا دارد سختگیری مالیاتی داشته باشد یا خیر، گفت: دولت

بنا ندارد به هیچ عنوان سختگیری نسبت به کسبه و حقوق بگیران داشته باشد، زیرا قوانین مالیاتی ما تغییر نکرده و بر اساس قانون، مالیات وصول می‌شود، برای افزایش مالیات یا باید پایه مالیاتی یا باید نرخ آن تغییر کند که در لایحه بودجه هیچ‌کدام از این دورخ ن داده و در مالیات مستغلات، حقوق و دستمزد و مشاغل و شرکت‌ها هیچ‌کدام اتفاق جدیدی رخ نمی‌دهد.

منظور اظهار کرد: افتخار دولت این است که در دو سال گذشته اقدامات جدی در ارتباط با فراریان مالیاتی انجام داده است. سال گذشته ۴۵۷ همت درآمد مالیاتی وصول شد که امسال ۷۴۰ همت تعیین شده است. در دو سال گذشته اجحاف مالیاتی و فشار مالیاتی به افراد خوش حساب انجام ندادیم و رشد درآمدهای مالیاتی به دلیل شناسایی مؤدیان جدید است.

رشد ۸۶ درصدی تعداد مؤدیان مالیاتی در دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه از شناسایی و رشد ۸۶ درصدی تعداد مؤدیان مالیاتی خبر داد و ادامه داد: تعداد مؤدیان مالیاتی در بخش مشاغل در سال ۱۴۰۰ برابر ۲.۹ میلیون مؤدی بود که سال گذشته به ۴.۵ میلیون مؤدی رسید و امسال که اظهارنامه‌ها دریافت شد، به ۵.۴ میلیون مؤدی افزایش یافت. این موضوع خوشحال‌کننده‌ای است که همه مالیات‌بدهندگان، البته مشاغلی داریم که کم درآمد هستند و از آنها مالیات نمی‌گیریم به طوری که امسال از ۵.۵ مشاغلی که اظهارنامه دادند، مالیات ۲ میلیون مشاغل صفر شد.

وی با تأکید بر اینکه اخذ مالیات بر اساس درآمد و عین عدالت است، گفت: خبر خوش اینکه در مورد مشاغل خوش حساب آستانه معافیت مالیاتی را امسال ۴۰ درصد افزایش دادیم و نظر دولت و رئیس جمهور این است که ۴۰ درصد معافیت را نسبت به پایه سال گذشته افزایش دهیم.

منظور در مورد سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران و کارمندان بیان کرد: در لایحه بودجه سقف معافیت مالیاتی را ۱۰ میلیون تومان در ماه تعیین کردیم که نسبت به سال گذشته رشد داشت. سال قبل ۵.۵ میلیون تومان بود و سال آینده در نظر داریم ۲۰ درصد افزایش دهیم و تا سقف ۱۲ میلیون تومان در ماه را از مالیات معاف کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی نسبت به سایر درآمدهای دولت، و طرح این سؤال که آیا دولت سال آینده بنا دارد سختگیری مالیاتی داشته باشد یا خیر، گفت: دولت

خبریک

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۳ متکی بر درآمدهای پایدار تدوین شده، از ارائه این لایحه توسط رئیس جمهور به مجلس در هفته آینده خبر داد و گفت: دولت بنا ندارد به هیچ عنوان مالیات کسبه و حقوق بگیران را افزایش دهد و قوانین مالیاتی نیز تغییری نکرده است. داود منظور صبح روز سه‌شنبه در نشست خبری در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: سعی کردیم آرزوی دیرینه که در ارتباط با بودجه وجود دارد که ساختار بودجه متکی بر درآمدهای پایدار است را در لایحه سال آینده محقق کنیم.

وی با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۳ واقع‌بینانه تنظیم شده است، افزود: یکی از نشانه‌های اصلی در ارتباط با وابستگی بودجه به درآمدهای پایدار شاخص تراز عملیاتی است که این عدد در بودجه ۱۴۰۲ منهای ۴۵۴ همت است؛ یعنی درآمدهای ما طبق قانون ۴۵۴ همت از هزینه‌های جاری کمتر است.

تراز عملیاتی در بودجه سال آینده به منهای ۳۰۷ همت می‌رسد

منظور گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ تراز عملیاتی را به منفی ۳۰۷ همت کاهش دادیم، یعنی نسبت به قانون بودجه سال گذشته یک‌سوم کاهش یافته است و امیدواریم در یک تا دو گام آینده بتوانیم این تراز عملیاتی را صفر کنیم و دولت را با درآمدهای پایدار اداره کنیم و اگر درآمدی حاصل از نفت و فروش اموال داریم باید صرف امور دیگر کنیم نه هزینه‌های جاری دولت.

وی اضافه کرد: یکی دیگر از منابع بودجه عمومی تملک دارایی‌های مالی است که اگر دولت‌ها منابع کمی داشته باشند، اوراق منتشر می‌کنند و در دولت بنا نداریم اوراق منتشر کنیم و با آن حقوق و دستمزد بدهیم، البته در بودجه سال آینده تملک دارایی‌های مالی افزایش یافته است دلیل آن، این است که امسال و سال آینده باید اوراق فروخته شده در سال‌های قبل را باید بموقع بازپرداخت کنیم.

گسترش تور مالیاتی برای فراریان مالیاتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی نسبت به سایر درآمدهای دولت، و طرح این سؤال که آیا دولت سال آینده بنا دارد سختگیری مالیاتی داشته باشد یا خیر، گفت: دولت

رویکرد ، حمایت از افراد کم درآمد است

معاون رئیس جمهور افزود: رویکرد دولت این است که افرادی که درآمدهای

۹۸۰ طرح نیمه تمام

به بهره‌برداری می‌رسد منظور گفت: امسال بنا داریم طرح‌های